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XVII. Propheterne Esaias og Micha.

Blandt de Propheter, som levede under Kong Ezechias, er især Esaias og Micha merkværdige; thi uagtet
Herren dengang paa saa vidunderlig en Maade frelste Jerusalem, saa spaaede de dog Begge Stadens og
Rigets Undergang; men forkyndte derhos en vidunderlig Trøstens og Opreisningens Tid, da den store Fyrste
af Davids Sæd skulde komme, og stifte et stort Guds Rige paa Jorden, hvori mange Hedninger skulde
indlemmes, og lære at kiende Jehovah: Israels Gud!

Saaledes siger Micha, til dem der bygge paa Zion med Blod, og paa Jerusalem med Uret, at fordi Dom og
Prædiken og Prophetie er fal som Kram, derfor skal Zion lægges under Ploven, Jerusalem blive til en Vogter-
Hytte, og Tempel-Bjerget til en Skov-Høi! Men Propheten lægger til, at i de sidste Dage skal Herrens Bjerg
kneise over alle Bjerge, og bestiges af Hedningers Mangfoldighed, som søge til Jakobs Kirke, hvor Loven
udgaaer fra Zion, og Herrens Ord 77fra Jerusalem, og endelig priser han Bethlehem, den lille By i Juda,
hvorfra der skal udgaae en Høvding i Israel, hvis Udspring er af Begyndelsen, fra Evighedens Dage, hvis
mange Brødre skal føies til Israels-Børn, og hvis guddommelige Hyrde-Stav skal prises med hans Hjord til
Jorderigs Ender!

I samme Tone taler Propheten Esaias, om den skarpe Tugt og den evige Trøst; men ligesom hans
prophetiske Taler ere langt flere, saa havde de ogsaa en egen Deilighed, og udbrede sig med en Glands, som
Morgen-Rødens, over det tilkommende Gylden-Aar, da Maanen skal skinne som Solen, og Solen skinne
syvfold, som med syv Dages Lys, naar Bindet skal løses fra alle Hedningers Øine, saa de skue Herrens
Herlighed, naar Ørken skal blomstre som en Rose, de Blinde faae Syn, og de Døve faae Hørelse, den Halte
springe som Hjorten, og den Maalløse istemme Fryde-Sange; ja, naar Herrens Igienløste skal vende
sjungende tilbage til Zion, hvor evig Glæde omsvæver dem, og Sukket bortflyer, med al Angest og Sorg! Det
skal nemlig skee, naar Han kommer, der er et Skud af Isais Stub, og en Blomst fra hans Rod, og paa Hvem
Guds Aand hviler, som Viisdommens, Kraftens og Fromhedens Aand, thi See! siger Propheten, en Jomfru er
frugt78sommelig, og føder en Søn, hans Navn skal være Immanuel; (Gud med os) da skal det store Lys
opgaae for dem som boe i Dødens Skygges Land, thi da er et Barn os født, og en Søn os givet, paa hvis
Skuldre Majestæten hviler, og med hvis Herredom der leirer sig en evig Fred om Davids Throne! Mich. 3. 4. 5.
Esa. 1. 2. 7. 9. 11. 25. 30. 35.
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